
 

 

 

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                    N. 56                                         del 24.04.2019 

OGGETTO: Approvazione conto del bilancio e relazione al conto del bilancio 2018. 

  

L’anno    duemiladiciannove    il giorno   ventiquattro    mese di   aprile   alle   ore    15,50   nella Casa Comunale. 

La Giunta Comunale, legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza del dott. Antonio Giordano, nelle persone dei 

signori: 

 

1) Dott. Giordano Antonio   Sindaco 

 

2) Rag. Amatruda Domenico 

3)  Sig. Savino Vincenzo                 Assessori 

4) Dott.ssa Fortiguerra Arianna 

5) Sig.ra Siani Assunta 

 

Assenti i signori: Fortiguerra e Siani. 

Assiste il Segretario Generale dott.ssa Mirla Troncone. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TRAMONTI 
Provincia di Salerno 

____________ 

COPIA 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 48 del 

D. L.vo 267/2000; 

Vista la proposta di deliberazione allegata, avente ad oggetto: “Approvazione conto del bilancio e 

relazione al conto del bilancio 2018”;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi legali; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Di approvare l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione conto del bilancio 

e relazione al conto del bilancio 2018”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

Proposta di deliberazione 
 

Oggetto: Approvazione conto del bilancio e relazione al conto del bilancio 2018 
 

 
 

Premesso che con D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 – 
c. 3 - della Costituzione. 
Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 
118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42. 
Dato atto che, pertanto, con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 
cui al citato D.Lgs. 118/2011. 
Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2018, per gli enti che non hanno partecipato al periodo di 
sperimentazione, deve essere redatto in base agli schemi di cui all’allegato 10 del D. Lgs. 118/2011, ed 
applicando i principi di cui al D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D. Lgs.  126/2014. 
Considerato che il Comune di Tramonti non ha partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78 del D. Lgs. 
n. 118/2011. 
Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 38  del 04/04/2019 , si è provveduto al 
riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel conto del 
bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportano la cancellazione e 
delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, secondo le 
modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in 
conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visti i conti della gestione dell’anno 2018 presentati dall’economo, dai consegnatari dei beni, dal tesoriere 
e dagli agenti contabili ai sensi dell’articolo 233 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
Visto lo schema di rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, per 
l’esercizio 2018 e relativi allegati, ed in particolare: 
il conto del bilancio 
il quadro riassuntivo della gestione finanziaria e di competenza 
il quadro dei risultati differenziali 
tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 
tabella dei parametri gestionali con andamento triennale 
i tempi medi di pagamento 
le spese di rappresentanza 
il fondo crediti dubbia esigibilità 
i codici siope di pagamenti e riscossioni 
i conti degli agenti contabili 
lo stato patrimoniale 
il conto economico 
Viste la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, definita con decreto del 
Ministero dell’Interno 18 febbraio 2013, e la tabella dei parametri gestionali con andamento triennale. 
Richiamate inoltre le seguenti disposizioni del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
art. 151 comma 6: “Al rendiconto e' allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le 
valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti 
dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 



art. 231: “La relazione sulla gestione e' un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti 
di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una 
migliore comprensione dei dati contabili, ed e' predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 
6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”. 
Vista la relazione predisposta per le predette finalità e considerata la necessità di disporne l’approvazione. 
Considerato che il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare dell'ente entro il 30 aprile dell'anno 
successivo, tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. In caso di mancata 
approvazione del rendiconto di gestione entro il termine del 30 aprile dell'anno successivo, si applica la 
procedura prevista dal comma 2 dell'articolo 141. 
Dato atto che lo schema di rendiconto approvato con la presente deliberazione sarà prontamente 
trasmesso all’Organo di revisione economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di 
competenza. 
Atteso che il medesimo schema di rendiconto sarà depositato e messo a disposizione dei componenti 
dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro il 
termine non inferiore a venti giorni stabilito dal regolamento di contabilità. 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 

PROPONE DI DELIBERARE 
1) Di approvare lo schema di rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 
118/2011, per l’esercizio 2018 e relativi allegati, ed in particolare: 
il conto del bilancio 

il quadro riassuntivo della gestione finanziaria e di competenza 
il quadro dei risultati differenziali 
tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 
tabella dei parametri gestionali con andamento triennale 
i tempi medi di pagamento 
le spese di rappresentanza 
il fondo crediti dubbia esigibilità 
i codici siope di pagamenti e riscossioni 
i conti degli agenti contabili 
lo stato patrimoniale 
il conto economico 
2) Di approvare la relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 2018, ai sensi 
del 6 comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allegata alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale. 
3) Di disporre che lo schema di rendiconto venga depositato e messo a disposizione dei componenti 
dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro il 
termine, non inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento di contabilità. 
4) Di disporre che il medesimo schema di rendiconto sia prontamente  trasmesso all’Organo di revisione 
economico-finanziaria, per la presentazione della relazione di competenza. 

 
Il Responsabile del settore Finanziario 

f.to Dott . Marruso Giuseppe 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: 
 
Dott. Giuseppe Marruso, Responsabile del SETTORE CONTABILITÀ E FINANZE, in ordine alla 
proposta di deliberazione innanzi riportata, esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa esprime parere Favorevole. 

 
Data 24/04/2019                                                                          

    

Il Responsabile del 
SETTORE CONTABILITÀ E FINANZE 

f.to Dott. Giuseppe Marruso 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: 
 
Dott. Dott. Giuseppe Marruso, Responsabile del Settore Contabilità e Finanza, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione innanzi riportata, esprime parere Favorevole, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Data 24/04/2019                                                                             

 

 

 

Il Responsabile del 
SETTORE CONTABILITÀ E FINANZE 

f.to Dott. Giuseppe Marruso 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TRAMONTI

RENDICONTO 
DELLA GESTIONE

Esercizio 2018



GESTIONE ENTRATE

23/04/2019COMUNE DI TRAMONTI Pagina 1 di 79CONTO DEL BILANCIO 2018

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018 (RS)

DENOMINAZIONE
TITOLO

TIPOLOGIA
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR = RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI CASSA = TR-CS

ACCERTAMENTI (A)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
COMPETENZA = A-CP

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE (TRR = EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI
COMPETENZA (EC = A-RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo di avanzo di Amministrazione

28.089,82CP

125.506,87CP

845.000,19CP

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.826.155,02 867.952,19 +2.360,72 960.563,55RS RR R EP

1.965.682,11 1.247.994,92 1.961.190,00 -4.492,11 713.195,08CP RC A MCP EC

2.313.479,00 2.115.947,11 -197.531,89 1.673.758,63CS TR MCS TRR

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 12.416,89 12.416,89 0,00 0,00RS RR R EP

396.180,78 396.115,60 396.180,78 0,00 65,18CP RC A MCP EC

396.180,78 408.532,49 +12.351,71 65,18CS TR MCS TRR

Totale TITOLO 1:
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

10000

EC

TRR 1.673.823,81

713.260,26

960.563,55EP1.838.571,91 880.369,08 +2.360,72RS RR R

2.361.862,89 1.644.110,52 2.357.370,78 -4.492,11CP RC A MCP

2.709.659,78 2.524.479,60 -185.180,18CS TR MCS

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 137.261,51 109.536,58 +0,38 27.725,31RS RR R EP

357.596,44 163.201,86 335.972,07 -21.624,37 172.770,21CP RC A MCP EC

479.797,93 272.738,44 -207.059,49 200.495,52CS TR MCS TRR

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 249.308,41 3.098,50 0,00 246.209,91RS RR R EP

79.805,00 11.881,00 67.446,67 -12.358,33 55.565,67CP RC A MCP EC

311.386,16 14.979,50 -296.406,66 301.775,58CS TR MCS TRR

Totale TITOLO 2:
Trasferimenti correnti

20000

EC

TRR 502.271,10

228.335,88

273.935,22EP386.569,92 112.635,08 +0,38RS RR R

437.401,44 175.082,86 403.418,74 -33.982,70CP RC A MCP

791.184,09 287.717,94 -503.466,15CS TR MCS

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

101.315,46 91.111,78 +5.766,71 15.970,39RS RR R EP

414.640,03 260.780,11 334.732,72 -79.907,31 73.952,61CP RC A MCP EC

518.672,09 351.891,89 -166.780,20 89.923,00CS TR MCS TRR

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

16.928,86 6.396,52 0,00 10.532,34RS RR R EP

61.000,00 43.778,09 63.491,37 2.491,37 19.713,28CP RC A MCP EC

95.691,26 50.174,61 -45.516,65 30.245,62CS TR MCS TRR

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 15.911,54 56,71 0,00 15.854,83RS RR R EP

133.052,40 16.115,64 25.781,74 -107.270,66 9.666,10CP RC A MCP EC

133.536,54 16.172,35 -117.364,19 25.520,93CS TR MCS TRR



GESTIONE ENTRATE

23/04/2019COMUNE DI TRAMONTI Pagina 2 di 79CONTO DEL BILANCIO 2018

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018 (RS)

DENOMINAZIONE
TITOLO

TIPOLOGIA
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR = RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI CASSA = TR-CS

ACCERTAMENTI (A)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
COMPETENZA = A-CP

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE (TRR = EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI
COMPETENZA (EC = A-RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)

Totale TITOLO 3:
Entrate extratributarie

30000

EC

TRR 145.689,55

103.331,99

42.357,56EP134.155,86 97.565,01 +5.766,71RS RR R

608.692,43 320.673,84 424.005,83 -184.686,60CP RC A MCP

747.899,89 418.238,85 -329.661,04CS TR MCS

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00RS RR R EP

15.654,12 15.654,12 15.654,12 0,00 0,00CP RC A MCP EC

15.654,12 15.654,12 0,00 0,00CS TR MCS TRR

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 164.775,36 0,00 0,00 164.775,36RS RR R EP

4.135.412,98 222.583,41 837.112,98 -3.298.300,00 614.529,57CP RC A MCP EC

4.300.188,33 222.583,41 -4.077.604,92 779.304,93CS TR MCS TRR

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 65.108,23 31.333,88 +3.389,85 37.164,20RS RR R EP

500.000,00 2.017,07 5.362,20 -494.637,80 3.345,13CP RC A MCP EC

510.380,00 33.350,95 -477.029,05 40.509,33CS TR MCS TRR

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 162,13 162,13 0,00 0,00RS RR R EP

90.000,00 42.349,03 90.000,00 0,00 47.650,97CP RC A MCP EC

97.513,49 42.511,16 -55.002,33 47.650,97CS TR MCS TRR

Totale TITOLO 4:
Entrate in conto capitale

40000

EC

TRR 867.465,23

665.525,67

201.939,56EP230.045,72 31.496,01 +3.389,85RS RR R

4.741.067,10 282.603,63 948.129,30 -3.792.937,80CP RC A MCP

4.923.735,94 314.099,64 -4.609.636,30CS TR MCS

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie 879,98 0,00 0,00 879,98RS RR R EP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A MCP EC

879,98 0,00 -879,98 879,98CS TR MCS TRR

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 410.000,00 0,00 -410.000,00 0,00RS RR R EP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A MCP EC

410.000,00 0,00 -410.000,00 0,00CS TR MCS TRR

Totale TITOLO 5:
Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50000

EC

TRR 879,98

0,00

879,98EP410.879,98 0,00 -410.000,00RS RR R

0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A MCP

410.879,98 0,00 -410.879,98CS TR MCS

TITOLO 6: Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 984.601,24 451.664,51 0,00 532.936,73RS RR R EP

60.940,00 0,00 0,00 -60.940,00 0,00CP RC A MCP EC

936.473,47 451.664,51 -484.808,96 532.936,73CS TR MCS TRR



GESTIONE ENTRATE

23/04/2019COMUNE DI TRAMONTI Pagina 3 di 79CONTO DEL BILANCIO 2018

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018 (RS)

DENOMINAZIONE
TITOLO

TIPOLOGIA
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR = RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI CASSA = TR-CS

ACCERTAMENTI (A)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
COMPETENZA = A-CP

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE (TRR = EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI
COMPETENZA (EC = A-RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)

Totale TITOLO 6:
Accensione Prestiti

60000

EC

TRR 532.936,73

0,00

532.936,73EP984.601,24 451.664,51 0,00RS RR R

60.940,00 0,00 0,00 -60.940,00CP RC A MCP

936.473,47 451.664,51 -484.808,96CS TR MCS

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00RS RR R EP

1.329.749,70 99.080,21 132.840,26 -1.196.909,44 33.760,05CP RC A MCP EC

1.329.749,70 99.080,21 -1.230.669,49 33.760,05CS TR MCS TRR

Totale TITOLO 7:
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70000

EC

TRR 33.760,05

33.760,05

0,00EP0,00 0,00 0,00RS RR R

1.329.749,70 99.080,21 132.840,26 -1.196.909,44CP RC A MCP

1.329.749,70 99.080,21 -1.230.669,49CS TR MCS

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 3.952,19 0,00 -3.811,52 140,67RS RR R EP

2.396.943,00 252.181,60 252.181,60 -2.144.761,40 0,00CP RC A MCP EC

2.396.943,00 252.181,60 -2.144.761,40 140,67CS TR MCS TRR

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 7.579,57 0,00 0,00 7.579,57RS RR R EP

580.000,00 265.066,61 265.955,27 -314.044,73 888,66CP RC A MCP EC

580.000,00 265.066,61 -314.933,39 8.468,23CS TR MCS TRR

Totale TITOLO 9:
Entrate per conto terzi e partite di giro

90000

EC

TRR 8.608,90

888,66

7.720,24EP11.531,76 0,00 -3.811,52RS RR R

2.976.943,00 517.248,21 518.136,87 -2.458.806,13CP RC A MCP

2.976.943,00 517.248,21 -2.459.694,79CS TR MCS

TOTALE TITOLI
2.020.332,84EP-402.293,86R1.573.729,69RR3.996.356,39RS

12.516.656,56 3.038.799,27 4.783.901,78 -7.732.754,78 1.745.102,51CP RC A MCP EC

14.826.525,85 4.612.528,96 -10.213.996,89 3.765.435,35CS TR MCS TRR

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

3.765.435,35

1.745.102,51

TRR

EC

EP 2.020.332,84-402.293,86R1.573.729,69RR3.996.356,39RS

13.515.253,44 3.038.799,27 4.783.901,78 -7.732.754,78CP RC A MCP

14.826.525,85 4.612.528,96 -10.213.996,89CS TR MCS



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

23/04/2019COMUNE DI TRAMONTI Pagina 4 di 79CONTO DEL BILANCIO 2018

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI
COMPETENZA (EC = A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE (TRR = EP+EC)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
COMPETENZA = A-CP

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI CASSA = TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR = RR+RC)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018 (RS)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo di avanzo di Amministrazione

28.089,82CP

125.506,87CP

845.000,19CP

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1 EC

TRR 1.673.823,81

713.260,26

960.563,55EP1.838.571,91 880.369,08 +2.360,72RS RR R

2.361.862,89 1.644.110,52 2.357.370,78 -4.492,11CP RC A MCP

2.709.659,78 2.524.479,60 -185.180,18CS TR MCS

Trasferimenti correntiTITOLO 2 EC

TRR 502.271,10

228.335,88

273.935,22EP386.569,92 112.635,08 +0,38RS RR R

437.401,44 175.082,86 403.418,74 -33.982,70CP RC A MCP

791.184,09 287.717,94 -503.466,15CS TR MCS

Entrate extratributarieTITOLO 3 EC

TRR 145.689,55

103.331,99

42.357,56EP134.155,86 97.565,01 +5.766,71RS RR R

608.692,43 320.673,84 424.005,83 -184.686,60CP RC A MCP

747.899,89 418.238,85 -329.661,04CS TR MCS

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 EC

TRR 867.465,23

665.525,67

201.939,56EP230.045,72 31.496,01 +3.389,85RS RR R

4.741.067,10 282.603,63 948.129,30 -3.792.937,80CP RC A MCP

4.923.735,94 314.099,64 -4.609.636,30CS TR MCS

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5 EC

TRR 879,98

0,00

879,98EP410.879,98 0,00 -410.000,00RS RR R

0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A MCP

410.879,98 0,00 -410.879,98CS TR MCS

Accensione PrestitiTITOLO 6 EC

TRR 532.936,73

0,00

532.936,73EP984.601,24 451.664,51 0,00RS RR R

60.940,00 0,00 0,00 -60.940,00CP RC A MCP

936.473,47 451.664,51 -484.808,96CS TR MCS

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7 EC

TRR 33.760,05

33.760,05

0,00EP0,00 0,00 0,00RS RR R

1.329.749,70 99.080,21 132.840,26 -1.196.909,44CP RC A MCP

1.329.749,70 99.080,21 -1.230.669,49CS TR MCS

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9 EC

TRR 8.608,90

888,66

7.720,24EP11.531,76 0,00 -3.811,52RS RR R

2.976.943,00 517.248,21 518.136,87 -2.458.806,13CP RC A MCP

2.976.943,00 517.248,21 -2.459.694,79CS TR MCS

TOTALE TITOLI
2.020.332,84EP-402.293,86R1.573.729,69RR3.996.356,39RS

12.516.656,56 3.038.799,27 4.783.901,78 -7.732.754,78 1.745.102,51CP RC A MCP EC

14.826.525,85 4.612.528,96 -10.213.996,89 3.765.435,35CS TR MCS TRR

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

3.765.435,35

1.745.102,51

TRR

EC

EP 2.020.332,84-402.293,86R1.573.729,69RR3.996.356,39RS

13.515.253,44 3.038.799,27 4.783.901,78 -7.732.754,78CP RC A MCP

14.826.525,85 4.612.528,96 -10.213.996,89CS TR MCS



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
            

              Il Presidente         Il Segretario Comunale 

   f.to dott. Antonio Giordano                                               f.to dr.ssa Troncone Mirla 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto l’art. 38, co. 3, dello statuto comunale, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi all’albo 

pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è 

stata compresa nell’elenco n.     4850       , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari 

(art. 125 del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla residenza comunale, lì 30.04.2019         

                      Il Segretario Comunale  

                              f.to dr.ssa Troncone Mirla  

                                                                                       

E’ copia conforme all’originale. 

 

 

Tramonti, lì 30.04.2019                                               Il Segretario Comunale  

             dott.ssa Mirla Troncone 

                                                                                                                              ………………………………. 

 

ESECUTIVITÀ 

 Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

   ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs. n. 267/2000, in quanto trascorsi giorni 10 dalla pubblicazione; 

   ai sensi dell’art. 134, IV comma D. Lgs. n. 267/2000, perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Dalla residenza comunale, lì …………… 

Il Segretario Comunale 

          f.to dr.ssa Troncone Mirla 


